
 
 

Чёваш Республики 
Елч.к район. 

 
Елч.к ял поселений.н 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

2017 =. июн.н 22-м.ш. №130 
 

Елч.к ял. 
 

 

 

Чувашская Республика 
Яльчикский район 

 

Администрация 
Яльчикского сельского 

поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 22 » июня 2017 г. №130 
 

село Яльчики 

 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Яльчикского сельского  
поселения Яльчикского района  
за 1 квартал 2017 года 
  

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьей 59 Положения о регулировании бюджетных 
правоотношений в Яльчикском сельском поселении Яльчикского района,       
администрация Яльчикского сельского поселения Яльчикского района               
п о с т а н о в л я е т: 
           1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Яльчикского 
сельского поселения Яльчикского района  за 1 квартал 2017 года. 

2. Направить отчет Собранию депутатов Яльчикского сельского 
поселения Яльчикского района и в контрольно-счетный орган Яльчикского 
района. 

 
 

     Заместитель главы Яльчикского сельского  
     поселения Яльчикского района                                                                                  О.В. Левая 
 
 

 



КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.04.2017

Наименование        по ОКПО

финансового органа Глава по БК 993

Наименование публично-правового образования          по ОКТМО 97655440

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения:  руб. по ОКЕИ 383

 Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 9 272 079,00 2 013 961,59 7 637 556,78

в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 647 900,00 112 918,89 527 278,14
  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 647 900,00 112 918,89 527 278,14
  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 647 900,00 112 918,89 527 278,14

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 213 000,00 41 995,25 171 004,75

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 3 300,00 419,72 2 880,28

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 431 600,00 78 206,89 353 393,11

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -7 702,97 -

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 161 1 00 00000 00 0000 000 - 3 000,00 -

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 161 1 16 00000 00 0000 000 - 3 000,00 -
  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 010 161 1 16 33000 00 0000 140 - 3 000,00 -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений 010 161 1 16 33050 10 0000 140 - 3 000,00 -
  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд сельских  поселений (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 010 161 1 16 33050 10 6000 140 - 3 000,00 -

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 3 903 300,00 560 099,05 3 353 221,39

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 1 139 700,00 230 165,82 911 084,90

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 1 139 700,00 230 165,82 911 084,90

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 1 139 700,00 229 558,47 911 084,90

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 1 139 700,00 228 615,10 911 084,90
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 210,45 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 735,03 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (прочие поступления) 010 182 1 01 02010 01 4000 110 - -2,11 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 185,46 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 150,00 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 5,46 -

                                 1. Доходы бюджета

Утвержден
постановлением администрации Яльчикского сельского поселения 

Яльчикского района
 от 22.06.2017 №130

Отчет об исполнении бюджета Яльчикского сельского поселения Яльчикского района  
за 1 квартал 2017 года

Финансовый отдел администрации Яльчикского района 

Яльчикское сельское поселение Яльчикского района



1 2 3 4 5 6

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 30,00 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 312,88 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 280,80 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 0,58 -
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 31,50 -

  Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02040 01 0000 110 - 109,01 -

  Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02040 01 1000 110 - 109,01 -

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 129 900,00 6 955,20 124 068,00

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 129 900,00 6 955,20 124 068,00

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 129 900,00 6 955,20 124 068,00

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 129 900,00 5 832,00 124 068,00

  Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010 182 1 05 03010 01 3000 110 - 1 123,20 -

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 2 633 700,00 322 978,03 2 318 068,49

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 375 000,00 21 749,98 354 033,39

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 375 000,00 21 749,98 354 033,39

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 375 000,00 20 966,61 354 033,39

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 01030 10 2100 110 - 783,37 -

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 2 258 700,00 301 228,05 1 964 035,10

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 620 000,00 241 956,61 383 473,33

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 620 000,00 241 956,61 383 473,33

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 620 000,00 236 526,67 383 473,33

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах  сельских  поселений  (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 06033 10 2100 110 - 5 429,94 -

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 1 638 700,00 59 271,44 1 580 561,77
  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 1 638 700,00 59 271,44 1 580 561,77

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 1 638 700,00 58 138,23 1 580 561,77

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 06043 10 2100 110 - 1 133,21 -

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 993 1 00 00000 00 0000 000 466 700,00 407 450,41 427 446,25
  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 993 1 11 00000 00 0000 000 466 700,00 97 813,91 427 446,25

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 993 1 11 05000 00 0000 120 466 700,00 39 253,75 427 446,25

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 010 993 1 11 05020 00 0000 120 84 300,00 21 000,00 63 300,00

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 993 1 11 05025 10 0000 120 84 300,00 21 000,00 63 300,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 010 993 1 11 05030 00 0000 120 30 000,00 9 533,75 20 466,25

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 993 1 11 05035 10 0000 120 30 000,00 9 533,75 20 466,25

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 010 993 1 11 05070 00 0000 120 352 400,00 8 720,00 343 680,00

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 010 993 1 11 05075 10 0000 120 352 400,00 8 720,00 343 680,00

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 993 1 11 09000 00 0000 120 - 58 560,16 -



1 2 3 4 5 6

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 993 1 11 09040 00 0000 120 - 58 560,16 -
  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 993 1 11 09045 10 0000 120 - 58 560,16 -

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 993 1 16 00000 00 0000 000 - 309 636,50 -
  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 010 993 1 16 90000 00 0000 140 - 309 636,50 -
  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 993 1 16 90050 10 0000 140 - 309 636,50 -

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 993 2 00 00000 00 0000 000 4 254 179,00 930 493,24 3 329 611,00
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 993 2 02 00000 00 0000 000 4 195 779,00 924 568,00 3 271 211,00

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 993 2 02 10000 00 0000 151 3 339 300,00 734 800,00 2 604 500,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 993 2 02 15001 00 0000 151 3 339 300,00 734 800,00 2 604 500,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 993 2 02 15001 10 0000 151 3 339 300,00 734 800,00 2 604 500,00
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 993 2 02 20000 00 0000 151 594 300,00 123 228,00 471 072,00

  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 010 993 2 02 20216 00 0000 151 350 400,00 - 350 400,00

  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 010 993 2 02 20216 10 0000 151 350 400,00 - 350 400,00

  Прочие субсидии 010 993 2 02 29999 00 0000 151 243 900,00 123 228,00 120 672,00

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 993 2 02 29999 10 0000 151 243 900,00 123 228,00 120 672,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 993 2 02 30000 00 0000 151 262 179,00 66 540,00 195 639,00
  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 993 2 02 30024 00 0000 151 2 379,00 - 2 379,00

  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 993 2 02 30024 10 0000 151 2 379,00 - 2 379,00

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 993 2 02 35118 00 0000 151 259 800,00 66 540,00 193 260,00
  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 993 2 02 35118 10 0000 151 259 800,00 66 540,00 193 260,00

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 993 2 07 00000 00 0000 000 58 400,00 5 925,24 58 400,00

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 993 2 07 05000 10 0000 180 58 400,00 5 925,24 58 400,00
  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских поселений 010 993 2 07 05020 10 0000 180 - 5 925,24 -

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 993 2 07 05030 10 0000 180 58 400,00 - 58 400,00



              орма 0503117  с.2

 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 9 272 079,00 1 921 291,05 7 350 787,95
в том числе:

  Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых 
помещений, регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей, по расчету и предоставлению муниципальными районами субвенций бюджетам 
поселений для осуществления указанных государственных полномочий и полномочий по ведению 
учета граждан, проживающих в сельской местности, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку в форме социальных выплат на строительство (приобретение) 
жилых помещений в сельской местности в рамках устойчивого развития сельских территорий 200 993 0104 Ц1 4 03 12980 000 469,00 - 469,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0104 Ц1 4 03 12980 200 469,00 - 469,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0104 Ц1 4 03 12980 240 469,00 - 469,00

  Обеспечение функций муниципальных органов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 000 1 803 809,00 423 292,93 1 380 516,07
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 100 1 522 709,00 340 966,37 1 181 742,63

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 120 1 522 709,00 340 966,37 1 181 742,63

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 121 - 283 723,71 -
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 129 - 57 242,66 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 200 269 700,00 79 146,56 190 553,44

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 240 269 700,00 79 146,56 190 553,44

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 242 - 43 067,08 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 244 - 36 079,48 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 800 11 400,00 3 180,00 8 220,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 850 11 400,00 3 180,00 8 220,00

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 851 - 2 218,00 -

  Уплата прочих налогов, сборов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 852 - 962,00 -

  Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской Республики 200 993 0111 Ч4 1 01 73430 000 2 000,00 - 2 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0111 Ч4 1 01 73430 800 2 000,00 - 2 000,00

  Резервные средства 200 993 0111 Ч4 1 01 73430 870 2 000,00 - 2 000,00

  Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования Чувашской Республики 200 993 0113 Ч4 1 03 73450 000 43 000,00 22 121,00 20 879,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч4 1 03 73450 200 13 000,00 - 13 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч4 1 03 73450 240 13 000,00 - 13 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0113 Ч4 1 03 73450 800 30 000,00 22 121,00 7 879,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0113 Ч4 1 03 73450 850 30 000,00 22 121,00 7 879,00

  Уплата прочих налогов, сборов 200 993 0113 Ч4 1 03 73450 852 - 22 121,00 -

  Осуществление работ по актуализации государственной кадастровой оценки земель в целях 
налогообложения и вовлечения земельных участков в гражданско-правовой оборот 200 993 0113 Ч4 3 03 73590 000 15 000,00 2 000,00 13 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч4 3 03 73590 200 15 000,00 2 000,00 13 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч4 3 03 73590 240 15 000,00 2 000,00 13 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч4 3 03 73590 244 - 2 000,00 -
  Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество Чувашской Республики, в том числе на 
землю, и защита прав и законных интересов собственников, землепользователей, землевладельцев и 
арендаторов земельных участков 200 993 0113 Ч4 3 04 73620 000 30 000,00 - 30 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч4 3 04 73620 200 30 000,00 - 30 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч4 3 04 73620 240 30 000,00 - 30 000,00

  Переподготовка и повышение квалификации кадров для муниципальной службы 200 993 0113 Ч5 3 02 73710 000 7 623,00 5 400,00 2 223,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч5 3 02 73710 200 7 623,00 5 400,00 2 223,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч5 3 02 73710 240 7 623,00 5 400,00 2 223,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч5 3 02 73710 244 - 5 400,00 -

  Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики 200 993 0113 Ч5 Э 01 73770 000 60 000,00 - 60 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч5 Э 01 73770 200 50 000,00 - 50 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0113 Ч5 Э 01 73770 240 50 000,00 - 50 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0113 Ч5 Э 01 73770 800 10 000,00 - 10 000,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0113 Ч5 Э 01 73770 850 10 000,00 - 10 000,00
  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 000 268 200,00 60 633,26 207 566,74
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 100 252 400,00 48 233,26 204 166,74

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 120 252 400,00 48 233,26 204 166,74

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 121 - 39 156,80 -
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 129 - 9 076,46 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 200 15 800,00 12 400,00 3 400,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 240 15 800,00 12 400,00 3 400,00

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 242 - 12 400,00 -

  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности муниципальных объектов 200 993 0310 Ц8 1 04 70280 000 1 000,00 - 1 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0310 Ц8 1 04 70280 200 1 000,00 - 1 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0310 Ц8 1 04 70280 240 1 000,00 - 1 000,00

  Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по 
организации проведения на территории поселений и городских округов мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных, а также по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений на осуществление указанных полномочий 200 993 0405 Ц9 7 05 12750 000 1 910,00 - 1 910,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0405 Ц9 7 05 12750 200 1 910,00 - 1 910,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0405 Ц9 7 05 12750 240 1 910,00 - 1 910,00

                                              2. Расходы  бюджета



1 2 3 4 5 6

  Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения 200 993 0409 Ч2 1 04 14190 000 243 900,00 123 228,00 120 672,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 14190 200 243 900,00 123 228,00 120 672,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 14190 240 243 900,00 123 228,00 120 672,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 14190 244 - 123 228,00 -
  Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 200 993 0409 Ч2 1 04 14210 000 350 400,00 - 350 400,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 14210 200 350 400,00 - 350 400,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 14210 240 350 400,00 - 350 400,00
  Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог в границах населенных 
пунктов поселений 200 993 0409 Ч2 1 04 74240 000 293 500,00 193 695,26 99 804,74

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 993 0409 Ч2 1 04 74240 400 293 500,00 193 695,26 99 804,74

  Бюджетные инвестиции 200 993 0409 Ч2 1 04 74240 410 293 500,00 193 695,26 99 804,74
  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 200 993 0409 Ч2 1 04 74240 414 - 193 695,26 -

  Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения 200 993 0409 Ч2 1 04 S4190 000 354 400,00 41 400,00 313 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 S4190 200 354 400,00 41 400,00 313 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 S4190 240 354 400,00 41 400,00 313 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0409 Ч2 1 04 S4190 244 - 41 400,00 -

  Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в 
собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр недвижимости 200 993 0412 Ч4 3 03 73580 000 26 000,00 - 26 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0412 Ч4 3 03 73580 200 26 000,00 - 26 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0412 Ч4 3 03 73580 240 26 000,00 - 26 000,00
  Формирование земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в 
собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства и дачного строительства 200 993 0412 Ч4 3 03 74790 000 64 000,00 28 000,00 36 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0412 Ч4 3 03 74790 200 64 000,00 28 000,00 36 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0412 Ч4 3 03 74790 240 64 000,00 28 000,00 36 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0412 Ч4 3 03 74790 244 - 28 000,00 -
  Капитальный ремонт жилищного фонда, в том числе многоквартирных домов (не в рамках 
софинансирования средствам фонда) 200 993 0501 Ц1 1 01 74750 000 100 000,00 11 976,02 88 023,98

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0501 Ц1 1 01 74750 200 100 000,00 11 976,02 88 023,98

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0501 Ц1 1 01 74750 240 100 000,00 11 976,02 88 023,98

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0501 Ц1 1 01 74750 244 - 11 976,02 -
  Осуществление функций по использованию муниципального жилищного фонда, содержание 
муниципального жилищного фонда, в том числе муниципальных нежилых помещений, не 
обремененных договорными обязательствами 200 993 0501 Ц1 4 01 72950 000 166 221,00 - 166 221,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0501 Ц1 4 01 72950 200 50 000,00 - 50 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0501 Ц1 4 01 72950 240 50 000,00 - 50 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0501 Ц1 4 01 72950 800 116 221,00 - 116 221,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0501 Ц1 4 01 72950 850 116 221,00 - 116 221,00

  Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры 200 993 0502 Ц1 1 02 75350 000 641 779,00 - 641 779,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0502 Ц1 1 02 75350 200 641 779,00 - 641 779,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0502 Ц1 1 02 75350 240 641 779,00 - 641 779,00

  Уличное освещение 200 993 0503 Ц1 1 02 77400 000 524 850,00 109 719,21 415 130,79

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ц1 1 02 77400 200 524 850,00 109 719,21 415 130,79

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ц1 1 02 77400 240 524 850,00 109 719,21 415 130,79

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ц1 1 02 77400 244 - 109 719,21 -

  Озеленение 200 993 0503 Ц1 1 02 77410 000 80 000,00 2 000,00 78 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ц1 1 02 77410 200 80 000,00 2 000,00 78 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ц1 1 02 77410 240 80 000,00 2 000,00 78 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ц1 1 02 77410 244 - 2 000,00 -

  Реализация мероприятий по благоустройству территории 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 000 1 896 999,59 334 847,15 1 562 152,44

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 200 1 796 999,59 310 953,15 1 486 046,44

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 240 1 796 999,59 310 953,15 1 486 046,44

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 244 - 310 953,15 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 800 100 000,00 23 894,00 76 106,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 850 100 000,00 23 894,00 76 106,00

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 993 0503 Ц1 1 02 77420 851 - 23 894,00 -

  Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения 200 993 0801 Ц4 1 07 40390 000 2 287 018,41 558 978,22 1 728 040,19
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 993 0801 Ц4 1 07 40390 100 528 475,00 127 761,39 400 713,61

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 993 0801 Ц4 1 07 40390 110 528 475,00 127 761,39 400 713,61

  Фонд оплаты труда учреждений 200 993 0801 Ц4 1 07 40390 111 - 101 467,08 -
  Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 993 0801 Ц4 1 07 40390 119 - 26 294,31 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0801 Ц4 1 07 40390 200 353 843,41 132 672,83 221 170,58

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0801 Ц4 1 07 40390 240 353 843,41 132 672,83 221 170,58

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 0801 Ц4 1 07 40390 244 - 132 672,83 -

  Межбюджетные трансферты 200 993 0801 Ц4 1 07 40390 500 1 185 300,00 296 325,00 888 975,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 993 0801 Ц4 1 07 40390 540 1 185 300,00 296 325,00 888 975,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0801 Ц4 1 07 40390 800 219 400,00 2 219,00 217 181,00



1 2 3 4 5 6
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0801 Ц4 1 07 40390 850 219 400,00 2 219,00 217 181,00

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 993 0801 Ц4 1 07 40390 851 - 2 219,00 -

  Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий 200 993 1102 Ц5 1 01 11390 000 10 000,00 4 000,00 6 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 1102 Ц5 1 01 11390 200 10 000,00 4 000,00 6 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 1102 Ц5 1 01 11390 240 10 000,00 4 000,00 6 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 993 1102 Ц5 1 01 11390 244 - 4 000,00 -

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x - 92 670,54 x



                        Форма 0503117  с.3

 Наименование показателя Код 
строки

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x - -92 670,54 -

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -

из них:

источники внешнего финансирования 620 x - - -

из них:

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 - -92 670,54 -

увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -28 766 497,00 -2 020 043,18 X

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 992 01 05 02 00 00 0000 500 -19 019 288,00 -2 020 043,18 X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 992 01 05 02 01 00 0000 510 -19 019 288,00 -2 020 043,18 X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 992 01 05 02 01 10 0000 510 -19 019 288,00 -2 020 043,18 X

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 993 01 05 02 00 00 0000 500 -9 747 209,00 - X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 993 01 05 02 01 00 0000 510 -9 747 209,00 - X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 993 01 05 02 01 10 0000 510 -9 747 209,00 - X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 10 222 339,00 1 927 372,64 X

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 992 01 05 02 00 00 0000 600 475 130,00 1 927 372,64 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 992 01 05 02 01 00 0000 610 475 130,00 1 927 372,64 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 992 01 05 02 01 10 0000 610
475 130,00 1 927 372,64 X

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 993 01 05 02 00 00 0000 600 9 747 209,00 - X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 993 01 05 02 01 00 0000 610 9 747 209,00 - X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
720 993 01 05 02 01 10 0000 610

9 747 209,00 - X

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета


	1Яльчики
	Чёваш Республики
	Елч.к район.
	Елч.к ял поселений.н
	ЙЫШЁНУ

	Елч.к ял.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении отчета об исполнении
	бюджета Яльчикского сельского
	поселения Яльчикского района
	за 1 квартал 2017 года

	sv_0503117m_20160101__Яль
	Доходы
	Расходы
	Источники


